jánál van, a lovászmesterével (*marschalk*) pecsételte meg. – Házi I/2. 342. (Sopron város lt. D 741. – DF 202375.)

- 1017 Szept. 17. Nándorfehérvár vár melletti táborban. Zs. a győri káptalanhoz. Mivel familiárisa, Némai Kolos Jeromos az ő szolgálatában a jelenlegi hadjáratban vesz részt, ezért a közte és Losonci bán fia: néhai László fia: István között Pálóci Mátyus országbíró bírói intézkedése értelmében Mihály-nap 8. napján (okt. 6.) tartandó közös tanúvallatást halasszák el mindenszentek ünnepének 8. napjára (nov. 8.). – A szöveg élén jobbról és a pecsét alatt: *Commissio propria domini regis*. – Bánffy I. 592. (DL 48962. – Üchtritz-Amadé cs.) – HO I. 320. (Uo.) – Szerbia 72., említés.

- 1018 Szept. 17. Nobilibus viris Francisco de Lak, amico nostro dilecto et Ulrico Sybenhyerter castellano nostro de Papa, nobis sincere dilecto¹

Nicolaus de Gara
regni Hungarie palatinus

Nobiles viri, amice noster, nobisque sincere dilecti! Dicit nobis Andreas filius Petri dicti Kuer, alias civis nostri de Papa, quomodo mortuo dicto Petro patre suo omnia bona sua ab eodem patre suo in ipsum devoluta, utputa fundus in Papa predicta, equi equaciales, vinee, molendinum, plures pecie panni, vina, blada, equi pro curriferi, perci(!), pecudes et pecora et alia bona sua Petro dicto Kuer, similiter civi nostro de Papa coram Emerico Kup, Iacobo Kalmar et Nicolao iudice, civibus de Papa, ne ea dissiparet et diminueret, fuissent tradita et affirmata ad conservandum, quasquidem vineas iam incultas relinquendo et alia bona sua idem Petrus dissipasset et diminuisset dissipareque et diminueret non cessaret in suum dampnum valde magnum. Cumque nos predictas res et bona ipsius Andree non velimus in aliquo per aliquem diminui et dissipari, ideo vestram amicitiam Francisci de Lak attente rogamus dilectionique vestre Ulrico Sybenhyerter firmiter committimus, quatenus visis presentibus in uno certo die et termino brevi, acceptis penes vos dictis Emerico de Kup, Iacobo Kalmar et Nicolao iudice aliisque civibus tam nostris, quam domini Iohannis de Gara, fratris nostri in Papa constitutis, quibus etiam serie presentium committimus, universas res et quelibet bona, tam mobiles, quam immobilia ipsius Andree prefato Petro Kuer consanguineo ipsius Andree traditas et assignata unacum dictis civibus revidere et intueri velitis et debeatis, et si predictas res et bona dissipatas et dissipata aut in aliqua parte diminutas et diminuta reperietis, extunc eas et ipsa a manibus dicti Petri auferendo et amovendo ipsumque Petrum tam de fundo, quam aliis bonis ipsius removendo ipsas res et bona eiusdem Andree tali persone vel talibus personis, cui vel quibus idem Andreas voluerit et quam vel quas vos videritis bona eius non diminueret et dissipare in numero et computo de maiori ad minorem et de minore ad maiorem numerum eorundem et ipsorum in litteris vestris sub vestris propriis sigillis et dicti opidi Papa conficiendis et emanandis, quarum unam dicto Andree assignando et aliam illi persone vel illis personis, cui vel quibus eius bona tradentur ad conservandum, seriatim et ordinatum inserendo et conscribi faciendo contradictore et occasione ipsius Petri Kuer, si quam vel quas allegaret,

non obstante tradatis et assignetis favore, odio et dono in hac parte quibuslibet relegatis. Defectum vero rerum et dampnum ipsi Petro Kuer traditarum in literis vestris nobis rescribatis et eidem Petro de inserendis gravaminibus et minationibus ipsi Andree silentium sub alicuius oneris pena imponatis; si enim in premissis dicto Andree dampnum aliquod evenerit, exinde vestras conscientias superinde oneramus in vos ad faciendum premissa in hac parte plenam nostram auctoritatem transferendo per presentes, quas post lecturam reddi petimus et volumus exhibenti, et he in hiis sic et adeo agatis, ne de cetero superinde ex parte dicti Andree nobis querimonia porrigatur aliqualis. Datum in Chesnek, feria quarta proxima post festum exaltationis Sancte Crucis, anno Domini etc. XXVII^{mo}.

Papíron, papírfelzetes zöld viaszba nyomott zárópecséttel. DL 43719. (Múz. törzsanyag, Véghely-gyűjt.)

¹ A címzés a hátlapon.

- 1019 Szept. 17. (Chasme, f. IV. p. exalt. crucis) János zágrábi püspök, birodalmi és magyar fő- és titkoskancellár emlékezetül adja, hogy Walpoth Hans civis de sub castro nostro Kywar vocato hűséges szolgálatai fejében, amelyeket neki a tempore illo, quo ydem castrum Kywar et eius pertinentie ad nostras pervererunt manus tett, mindezeket viszonozni kívánván quoddam fundum seu curiam sitam inter fundum Thome Banich a parte aquilonari et Stephani Pleschiritch a parte meridionali per ipsum Hans Walpoth empcionaliter et de servitio adinstar aliorum civium et populorum nostrorum sub dicto castro nostro Kywar habitantium usque huc possessum, habitum et existentem, a mondott Hans-nak és feleségének: Margit (hon.) asszonynak meg örököseiknek és azok utódaiknak omni eo iure, quo nostre incumbit collationi, gratiose consentiendo libertamus relaxantesque taxam et universa datia, annualia videlicet pecunie, vini, bladi, pabuli et generaliter omnia et singula, qua hactenus nobis et ad dictum castrum nostrum Kywar omni anno dare et solvere tenebantur, iure perpetuo et irrevocabiliter libertantes damus et donamus minden haszonvételével és tartozékával együtt azzal, hogy Hans és felesége: Margit meg utódaik a nota infidelitatis et vitio ingratitude se indempniter nobis et successoribus nostris universis studeant preservare, alioquin a iure libertate predicti fundi et curie cadant et destituantur eo facto. Presentes litteras nostras minoris secreti sigilli nostri appensione communitas eisdem duximus concedendas. – A szöveg élén jobbról: Commissio propria domini episcopi.